
川子総発第２５号 

令和４年１１月２日 

児童福祉施設等 代表者 様

川口市子ども部子ども総務課長

児童福祉施設等の災害時情報共有システムを活用した

被災状況の報告訓練の実施について（通知）

 日頃より、本市の児童福祉事業にご理解、ご協力を賜り御礼を申し上げます。

 さて、令和３年度より、災害発生時における児童福祉施設等の被災状況を国・地方

公共団体が迅速に把握・共有し、被災施設等への迅速かつ適切な支援につなげるた

め、国が構築した児童福祉施設等の災害時情報共有システム（以下「情報共有システ

ム」といいます。）の運用が開始されております。

 このたび、昨今の気象状況等を踏まえ、本市に所在する児童福祉施設等を対象に、

情報共有システムを活用した被災状況の報告訓練を行うこととなりました。

 つきましては、次のとおりご対応をお願いいたします。

１ 訓練実施日

   令和４年１１月８日（火）

２ 訓練の内容

   訓練実施日に、予め情報共有システムに登録いただいたメールアドレス宛てにメ

ールを送信します。（福祉医療機構より自動送信）

   各施設等におかれましては、メールに記載された指示に従い、被災状況を報告し

てください。報告内容は任意で結構です。

   なお、本訓練は、情報共有システムから送信されるメールの到達確認並びに情報

共有システムの操作手順の周知を目的としておりますので、未報告の施設等に対し

ては、到達状況の確認をさせていただきますので、ご協力をお願いいたします。

問い合わせ先

 川口市子ども部子ども総務課政策係

 電話：048-252-0270（直通）
 メール：083.04000@city.kawaguchi.saitama.jp 


